4

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(шестого созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 июня 2022г. № 59-н

Об увеличении фондов оплаты труда, окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы и внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 23.06.2011 № 29-н «Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников муниципальных учреждений,
подведомственных администрации Мысковского городского округа»
Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

21 июня 2022 года

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 17.06.2022 № 378 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области – Кузбасса», пунктом 44 части 2 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1. Увеличить с 01.06.2022 года на 10 процентов фонды оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Административно - хозяйственное учреждение Мысковского городского округа» с соответствующим увеличением размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы.
2. Внести в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 23.06.2011 № 29-н (в редакции решений от 23.05.2013 № 28-н, от 21.11.2013 № 26-н, от 25.12.2017 № 76-н, от 21.03.2018 № 19-н, от 19.12.2018 № 28-н, от 30.12.2019 № 78-н, от 22.12.2021 № 96-н) (далее - решение) следующие изменения:

2.1. наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Административно - хозяйственное учреждение Мысковского городского округа»»;

2.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Административно - хозяйственное учреждение Мысковского городского округа» согласно приложению.»;

2.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, налогам, бюджету и финансам, администрацию Мысковского городского округа.»;

3. в Примерном положении об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации мысковского городского округа (далее - Положение), утвержденное решением:
3.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Административно - хозяйственное учреждение Мысковского городского округа»»;

3.2. пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 44 части 2 статьи 32 Устава Мысковского городского округа.»;

3.3. пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Целью настоящего Положения являются регламентация и систематизация форм оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Административно - хозяйственное учреждение Мысковского городского округа» (далее - учреждение), на основании действующих нормативных правовых актов Российской Федерации.»;

4. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
5. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, налогам, бюджету и финансам, администрацию Мысковского городского округа.
Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                               А.М. Кульчицкий
И.о. Главы Мысковского городского округа                                                 Е.В. Капралов
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 22.06.2022г. № 59-н
«Приложение № 1

к Положению об оплате труда
работников муниципального бюджетного
учреждения «Административно – хозяйственное
 учреждение Мысковского городского округа»
	РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ГРУППЫ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ
Наименование профессий

Оклад по профессио
нальной квалифика
ционной группе, рублей

Повышающий коэффициент

Оклад

(должностной оклад), ставка, рублей

Профессиональная квалификационная группа первого уровня

2000

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
1,8735
3747
2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

- уборщик служебных помещений

- сторож
1,9000
3800
3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

- моторист

-кочегар
1,9205
3841
Профессиональная квалификационная группа второго уровня
2200

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

- электрослесарь

- рабочий

- штукатур

- водитель автомобиля
1,8968
3,6923
4173
8123

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,
СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

	Оклад по профессии социальной квалификационной группе, рублей
	Повышающий коэффициент
	Оклад

(должностной оклад), ставка, рублей

	Профессиональная квалификационная группа первого уровня

	2130

	1 - й квалификационный уровень:
- комендант

	2,3455
	4996

	2 - й квалификационный уровень:
- старшая машинистка

	2,8437
	6057

».